
141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

0000 Fecha Elaboration No. CUR 	No. Original 

027 011 2017 4349 4349 0000 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS 

6 

No. Expediente 

1718 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

REGULARIZACIoN 
Clase 
Gasto: 

de 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero 

OTROS GASTOS 
RPA RTO DEV 	 

1 	1 
1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

Operaci6n GASTOS 0 

1760006000001 	INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 52.25 

TOTAL PRESUPUESTARIO 52.25 

IVA 0.00 

SUB - TOTAL 52.25 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 52.25 

SON: 
	CINCUENTA Y DOS DOLARES CON 25/100 CENTAVOS 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

DESCRIPCION: 	RendiciOn de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 70 No Entrada: 234 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: ' 

27/11/2017 
 

/ \ 
' ,, , 

Funcionario Responsable 
.------- 

Director Financtero 



141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

0000 Fecha ElaboraciOn No. CUR 	No. Original 

027 011 2017 4349 4349 0000 

Institution: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS 

6 

No. Expediente 

1718 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Com probante 

Beneficiario: 

REGULARIZACION 
Clase 
Gasto: 

de 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero 

OTROS GASTOS 

RPA RTO DEV 	 

I 
1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

Operation GASTOS 0 

1760006000001 	INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 

27/11/2017 

Funcionario Responsable Director Financier° 



70 Fecha Solicitud: 	24/11/2017 No. Solicitud: 

70 Fecha Aprobacion: 	27/11/2017 No. Documento Aprobaci6n: 

FlykrUl RE—B- 	ABLE FIRIA AUTORIZACION 

COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS 

Entidad: 

Ejercicio: 

No. Fondo Global: 

No. Formulario Interno: 

Unidad Gastadora: 

RUC/CI Responsable: 

Nombre Responsable: 

Monto Fondo Interno: 

2017 

70 

235 

012 - DIRECCION DE RIESGOS 

1706996418 

LUCERO PALMA LENIN AUGUSTO 

80,00 

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

(RENDICION 

*onto Rendido: 

Monto Liquido: 

No. Entrada Rendicion: 

Clase de Fondo: 

Descripcion: 

Estado: 

52,25 

52,25 

278 

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS 

RENDICION DE FONDO NRO. 70 SEGON SOLICITUD DRCP-SAL-2017-22 
CORRESPONDIENTE A LENIN LUCERO POR COMISION DE SERVICIO EN BAEZA 
DESDE EL 30 HASTA EL 31 DE OCTUBRE DE 2017 PARA FORMULACION Y MONITOREO 
Aennime DE EMERGENCIA 

Clase de 
Fondo 

Fuente 
Clase de 
Registro 

RUC/CI 
Responsable 

No. CUR 
de Gastos 

No. 

Consolidado 
Monto 

Rendido 
Monto 

Liquido 

FAF 001 FRN 1706996418 0,00 52,25 52,25 

TESORERIA 

Solicitud de Pago 
	

Fecha de Pago 



100, 
FIRMA RESPONSABLE 

• A /7/-71-7-

FII MAtir-ORIZACION 

COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS  

Entidad: 
	 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

Ejercicio: 

No. Fondo Global: 

No. Formulario Interno: 

Unidad Gastadora: 

RUC/CI Responsable: 

Nombre Responsable: 

Monto Fondo Interno: 

RENDICION 

Monto Rendido: 

Monto Liquido: 

No. Entrada RendiciOn: 

Clase de Fondo: 

52,25 

52,25 

278 

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS 

Descripcion: 	 RENDICION DE FONDO NRO. 70 SEGON SOLICITUD DRCP-SAL-2017-22 
CORRESPONDIENTE A LENIN LUCERO POR COMISION DE SERVICIO EN BAEZA 
DESDE EL 30 HASTA EL 31 DE OCTUBRE DE 2017 PARA FORMULACION Y MONITOREO 

Estado: 
	

SG IFICIMODE EMERGENCIA 

No. Solicitud: 
	 70 
	

Fecha Solicitud: 	24/11/2017 

No. Documento Aprobacion: 
	

Fecha Aprobaci6n: 

C Clase de 
Fondo 

Fuente 
Clase de 
Registro 

RUC/CI 
Responsable 

No. CUR 
de Gastos 

No. 
Consolidado 

Monto 
Rendido 

Monto 
Liquido 

I(. 	FAF 001 FRN 1706996418 0,00 52,25 52,25 

} 

2017 

70 

235 

012 - DIRECCION DE RIESGOS 

1706996418 

LUCERO PALMA LENIN AUGUSTO 

80,00 

TESORERIA 

Solicitud de Pago 
	

Fecha de Pago 



• 

• 



1,011  ' ' - , 	 REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS ii 11 ' Palrirnonio Cultural 
SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO 

NOMBRES CARGO 
LUGAR DE 

COMMON 

DISTANCIA 100 

Km 
No. DIAS DESDE !ASIA VALOR VIATICOS TOTAL DE VIATICO 30% 70% MOVIUZACION ANTICIPO HOSPEDAJE 

JUSTIFICACION 

DEL 70% DEL 

VIATICO 

(FACTURAS) 

AUMENTACION 
TOTAL POR 

DEVOLVER 

Lenin Lucero Analista de Riesgos Quito - Baeza - 
Quito 

106 1 30-oct 31-oct 80,00 80,00 24,00 56,00 80,00 17,25 11,00 -27,75 

1706996418  

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS) 	 -27,75 	. 

DESTINO DE LA 
Quito - Baeza - Quito 

COMISION.- 

SALIDA A LAS 08H00 EL 30 DE OCTUBRE DE 

LLEGADA A LAS 18H00 EL 31 DE OCTUBRE DE 

APUCACIoN DE LA BASE LEGAL-DE CONFORMIDAD 

ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 

DESCRIPCIoN: Comisi6n de servicios en 

levantamiento de fichas de los bienes 

ADJUNTA. FACTURAS 

2017 

2017 

AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y 

DE MARZO DE 2016. 

Baeza pare impartir la capacitacion para planes de emergencia y gestiOn de riesgos institucionales al Dr. Wilson Gutierrez - Responsable del Contenedor del Museo de la ciudad de Baeza. Diagnostic° y 

muebles e inmuebles, segtin solicitud DRPC-SAL-2017-22. 

DIRECCION ADMPISITRATIVA FINANOERA 

CONTROL PREVIO 

CONTABIUDAD TESORERIA 

& 

RESPONSABLE RESPONSABLE 

ELABORADO POR: DANIELA HALLO I ;CUM ak.AC) . 



INPC , _ lostilSo Nacional Co 

A% -'17-T.°;t''' 

ales* IVOnisterio 
MO de Relaciones 

Laborales 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA 

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

DRPC-SAL-2017-22 	, 

	

1-11-2017 
	

' 

FECHA DE INFORME: 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR 

LUCERO PALMA LENIN AUGUSTO 	/ 
PUESTO QUE OCUPA: 

ANALISTA DE RIESGOS 	
/ 

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

BAEZA — NAPO 	 / 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 0 EL 

SERVIDOR 

DIRECCION DE RIESGOS 	i  

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL LENIN LUCERO PALMA 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES REALIZADAS. 
Es importante conocer que por motivos de salud del responsable del museo de Ia ciudad de Baeza Dr. Wilson 

Gutierrez, esta composicion no se pudo realizar del 23 al 24 de octubre del 2017, reprogramandose para los dias 30 

y 31 de octubre del 2017. 

El dia lunes 30 de octubre del 2017 salgo del Terminal Terrestre sur a las 8:00 horas hacia Ia ciudad de Baeza 

Provincia de Napo. Llegando a dicha ciudad a las 11:30 H00, desembarque en Baeza antiguo para trasladarme al 

museo donde fui recibido por el Dr. Wilson Gutierrez y se procedio a realizar las actividades planificadas. 

Dia 30 de octubre de 2017 

1. Revision de toda la informacion documental 

2. Gula para la elaboracion de un plan de riesgos 

3. Plan de contingencia para tremores volcanicos 

4. Plan de contingencia 	para caida de ceniza volcanica en los bienes culturales patrimoniales muebles e 

inmuebles. 

5. Medidas preventivas en caso de sismos 

6. Medidas preventivas en caso de calda de ceniza, protocolo y respuesta 

7. Protocolo de actuaci6n: terremoto acciones para evaluacion de dalios pos evento. 

Dia 31 de octubre de 2017 

1. Diagnostic° del inmueble 

2. Diagnostic° de bienes muebles 

3. Levantamiento de fichas y evaluacion de riesgos de bienes muebles e inmuebles. 

El clia 31 de octubre 2017 salgo a la ciudad de Quito a las 15 h00 y Ilego a las 18h00. 

PRODUCTOS ALCANZADOS 

• Capacitacion para planes de emergencia y gestion de riesgos institucional a responsable del contenedor del 
museo de la cuidad de Baeza provincia de Napo Dr. Wilson Gutierrez. 

r;,: 	 . 

n, ,, r-., , 	LA c-• 4  	'-- 	l- 
, 	,,_ 	:2. 

COMMID.) 



Case de Gasto Nro. Documento Monto 

HOSPEDAJE 000002828 	/ 
/ 	$ 22,40 

ALIMENTOS 000005627 $ 8,50 

ALIMENTOS 000005622 	/ / 	$ 8,75 

ALIMENTOS 000000235 	/ / 	$ 6.00 

ALIMENTOS 000005628 $ 5,00 

TRANSPORTE 0245026 	/ / 	$ 4.00  

TOTAL $ 54,65 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

Estos 	datos 	se 	refieren 	al 	tiempo 	efectivamente 

utilizado en el cumplimiento del servicio institucional, 

desde 	la 	salida 	del 	lugar 	de 	residencia 	o 	trabajo 

habituates o del cumplimiento del servicio institucional 

segtin sea el caso, hasta su Ilegada de estos sitios. 

FECHA 

dd-mmm-aaa 
30-10-2017 

/ 
31-10-2017 

HORA 

hh:mm 
6:00 	/ / 18:00 

TRANSPORTE 

TIPO DE 
TRANSPORTE 
(Aire°, terrestre, 
maritimo, otros) 

NOMBRE DE 
TRANSPORTE RUTH 

SALIDA LLEGADA 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

TERRESTRE Interpt QUITO - BAEZA 30-10-2017 08:00 , 	30-10-2017 11:30 

TERRESTRE BAEZA - QUITO 31-10-2017 	, 
15:00, 

, 	31-10-2017  18:00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pUblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 
El presente informe debera presentarse dentro del termini) de 4 dias 
del 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	Ia 
Iiquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que 
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 
institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se debera 
adjuntar Ia autorizaci6n por escrito de la Maxima Autoridad o s 
Delegado 

.---Z, .4.-1.  
_ .— 

LENIN LUCERO PALMA 

FIRMAS DE APROBACION 
FIRMA DE LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO 

-- 

tA0-1/  

FIRMA MAXIMA AUTORIDAD 0 DELEGADO/A 

---- 
------- 

LCDO. ESAR M LINA 
D 	CTOR RI SGOS 

MGS. ESTEBAN LUZURIAGA 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO 



OT  LIRA, 

RWRIF• nn7 nni  

000002828 
I AUT. SRI. 1120694167 

e.tkoTu.B/A 
SERIE 001 - 001 

000005622 
I  AUT. SRI. 1120464451  

Q.TUBIA 
SERIE 001- 001 

I myreso 08/MAYO/2017 CADUCA 08/MAY0/2018 
DEVRIPCION 

PC  

V. UNIT. V. TML CANT. 

HuirEL L. A 
RUJAJ ROJA ' AUL

J
ILES  

718889001 
L 8 TOTAL 
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• DE PAGO 
EFEC111/0 

do,  DOCUM 

FOR DESCUENTO 

UB TOTAL 0 % 
MOM ELECTRoIKO 

IMIFTAKCIIEMOISIM 

OTROS 

VELIZ MACIAS CARMEN IRLEY "Graficas Velez" RUC. 091525121 
2 Block 100x2 	del 000002701 al 000002900 

00.0005627 
AUT. SRI. 1120464451  I 

IV 2.c' 
 

VALOR TOTAL 

1 AUT. - 9456 

Recital Contonne 

mo-nuON 
Cardenas Tito Omar Pablo 

RUC: 1717481681001 
DifeC. Maltizy Estab.: 

M De Los Citim sey 17 De Dere 
Quijos - Napo - Ecuador 

email: pabtincanienaNa holmal.com  
CEL:0987 264 497 
CONY. 063 061 561 

— 
u.c. i I06  sr 6_412 	 FECHA: ..IL-.., ic ..c,b?  H _ 

Direction: 	 ..0...itS2 	  DIA MES N40 , 

	 _-Guia de Remision--___----- 

Imereso 24/MARZO/ 2017 CADUCA 24/MARZ0/2018 
CANT", 	DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL 

/it'atekt to ci c.) :v 1. S9 

DOCUMENT° CATEGORIZADO. NO 	 SUB TOTAL 14% 1.,  S Ci 

FORMA DE PAGO 	' SUB TOTAL 0% 

.EFECTIVO 1_,................... DESCUENTO 

DUERO REC1110111C0 
RecR4 Conform., 

 SUB TOTAL 

DILEIMECIEDIOOMII0 
IVA 14%  0 • 1 i 

OTROS VALOR TOTAL, 21. -(_, 
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0'  

HOTEL LA VIA 
Amain  Rojas Rojas Aquiles 

RUC: 1704718889001 
Telef.: 062 320 175 

Direc. Matriz y Estab.: 14 D 	ayo 
Av. De 	Ouijos s/n y 17 e Enero 

QtJI)OS - NAPQ - EC DOR  

mo-nuom 
Cardenas Tito Omar Pablo 

RUC: 1717481681001 
Direc.Makay Estab.: 

Av. De Los Cluijos sin y De Euro 

CEL:0987 264 497 	Quijos . Napo - Fedor 
cm 063 061 561 email: pabincardenas@  hobnatcorn 

Srlei113._____I-UC-.. 	' 	  

R.U.0 PC'34. crli  CAI 12  FECHA: 3C i tz...., liz.,. )1 

Direccion: --.-21C., 	  DIA MES ANO 

	 —Guia de Remision 	  

Im reso 24/MARZO/ 2017 CADUCA 24/MARZ0/2018 
CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL 

1..: atefaciti, 1- tt 

DOCUMENT° CATEGORIZADO: NO 	 SUB TOTAL 14, 2.  7. 	1  
( 	FORMA DE PAGO SUB TOTAL 0% 

EFECT1V0 DESCUENTO 

000311E110:110:0 SUB TOTAL 

ammo/mein 
Reclbi Conform& 

IVA 14% 	/ b . 44 
OTROS 

VALOR TOTAL 21 , 1:S.  

VELIZ MACIAS CARMEN IRLEY •Graficas Veiet RUC. 0915251219001 AUT. - 9456 
10 Block 100x2 N° del 000005051 al 000006050 

St -I 0 tin !I 

Pc-TwA vICLIDA 

K; atri5p-rk; 

VELIZ MACIAS CARMEN IRLEY "Graficas Velez." RUC. 0915251219001 AUT. - 9456 
10 Block 100x2 N° del 000005051 al 000006050 



SERIF 
BiA 
001 

FORMA DE PAGO 
EFECTNO 

cesoaEcutieco 

n,utuatcatonosisaa 

OTROS 

Recibl Conform. 

eiv 	1Do 
Cardenas Tito Omar Pablo 

	

Direc. Mainz y Estab.: 	000005628 RUC: 1717481681001  

Av. De Los Otijos sin 917 De Eneto 
Quijos - Napo - Ecuador 

email pabincardenas@hobnallcorn 

R.U.C.B.P.1.31018 	rFE.,t3,  L....A 
axto  	 I DIA MES ANO  

U.,13-°A 
SE: 001 - 001 

AUT. SRI. 1120464451  

DirecciOn: 
—Guia de  

CANT. 	OESCRIPCION 

Imreso 24/MARZ0/ 2017 CADUCA 24/MARZ0/2018 
V. TOTAL 

11
1;mbli-oeldii- 

V. UNIT. 

SUB TOTAL 14% 

SUB TOTAL 0% 

DESCUENTO 

SUB TOTAL 

NA 14% 

VALOR TOTAL 5-03  

4, LI  
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VELIZ MACIAS CARMEN IRLEY "Graficas Velez" RUC. 0915251219001 AUT. - 9456 
10 Block 100x2 N° del 000005051 al 000006050 

CEL:0982 264 497 
COW. 063 061 561 

DOCUMENTO CATEGORiZADO: NO 

corgiEpote "MAYTE" 
Yanacallo Canenda Luis Edgar 
RUC:1710629971001 

Dirac. Molds y 
14 de Mayo Av. De los Quijos 

sin y 17 de Enero Baesa 14 de Mayo 
CeL:0984 003 660 

()ENOS- NAPO- ECUADOR I 

000000235 
AUT. SRI. 1121403852 

Sr 1--elli-li-- 1-=-V  C 	̀-: 	- 

R.U.C._ CiC.' C 9  / Cc  ‘ t-1=1",)  --- FECHA,  31  "3  (1- 
	_ 

DirecciOn' C\A-.-Ct 1 C' 	-  	 . DIA MES MO 

	 Guia de Remisien_ 	  

Impreso 08/SEPTIEMBRE/ 2017 CADUCA 08/SEPTIEMBRE/2018 
CANT. DESCNPCION V. UNIT. V. TOTAL 

/../.Nk \V(\.C__)1\,i-O-C.A. cs- 0 53t 5 34o 

8 

E 
is 
-8 
0 . . 

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 	 SUB TOTAL 
. / . 3 (0  5. 	i 
. FORMA DE PAGO 

SUB TOTAL 0% :¢1  
EFECTNO 

num ammo , 	i'"--?---. 	__,J,IESCUENTO 	 11 

TREADTOROODESIO 
Rec161 Conform. 

NA 12 I. 0 r 6 q 
OTROS VALOR TOTAL 6 . v0' 

VELIZ MACIAS CARMEN IRLEY "Graficas Velez' RUC. 0915251219001 AUT. - 9456 
1 Block 100x2 N° del 000000151 a1000000250 

CO4 0 111/  S Uzi lj  

TO4 

 

COOPERATIVA DE TRANSPORTE FLOTA PELILEO FACTURA. 
Flota PELILE0 - 0ii_0027 024 5026 

Matriz: Ingaburco Colombia 03-32 v Bolivia - Acm bate:-  - 
Est. 011-002: Quitman Av. Mariscal Sucre S/n y Av. Guayanirt:Iito- 	r--- 

R.U.C.1890066123001 	AUT. 1120024264 

O lt  

DOCUNIENTO CATEGOIUZADO: NO 
USCARIO 

Ainbato Puyo COCA Guayaquil Pelileo 
032 520 954 032 886 911 063 068 880 042 130 189 032 871 787 
Quito Milagro Tena Balms Duran 

023 824 827 042 974 955 062 886 502 032 743 161 042 161 093 
SANTIAGO CUEVA NARANJO ' PELILE0'1‘11'0E1rTA NANGRAF.  RUC.1803455474001 AUT.SRL 13533 

'Fena de AJI 04rEnefoi2017'Varac nasty 04rEnerc:2.:18 TEL 219301AL 259300 



C amp., 	 Lt, ne: 
iUncanr, 	 v 1,1.110,̀ 

ha, a sa 
Alle1;01(111,11 	ANnando Valle/o I21 tie Bet El,. 21/17 

te Coloulal y 
lac 	o \.1ora  
	is „ 

\n ua 1010 Va t !t1 ,111 	ma Bc 2(1: 

f <G, 

hstitulo Nacional de 
F Patrimonio Cultural 
0, 1-93 y Av 10 de Arjosto"La Circasiana" 

elefa;.: (5932) 2227 921 / 2549 257 / 2221 969 / 2543527 

- 	 (!c 

;',.iientorando Nro. INPC-1)RPC-2017-0455-Al 

Quito, D.M., 13 de octubre de 20117 

PA RA: 	Sra. Lula. Catalina Tolle Sarinicido 

Coordination' Ucnica 

ASUNTO: Aicaiicc al Menioranclo Nro. INPC-DRPC-2017-0/147-M, sobre la programacion 

(areas planilict:klas en POA 20 i 7. Direccion de Riesgos. 

1)e Inc constdoracion: 

lio alcance al Mei-in -and° Nro. INPC-DR.PC-2017-0447-M sobre is proutunacion realizada 

la eiceocion de la (area: Formalacion y monitoreo tie planes de einergsocia pant cI 

mantenimiento y control de las coleccioncs alinacenadas en 6 contenedores (IC las minas 1 y 2, 

planificadas en el POA 2017, roc pormito indicar a usted ciao esta (area cst:: orientada a construir y 

Aaborar, con los resoonsables o custodies do los eontonedoros do bienes culturales en un proceso 

participativo, los planes do cmergencia do sus contenedores. 

1-,..n este sentido, me pernlito solicitor so autorizacion pain clue los ft.:clicos do esta 1)ireccion ruction 

trasloclaso u los contenedores do tic:tit:Rio al siguleitte c!clallo: 

-I--- 	 11)112ECCION -11.ELEFONO 	1,12ESPONSA111.1f 1.11.0 DE 	. 
NOAIIIBE DEL NOMBRE !WI, 	 ',121.:SPON.-1A111.1-1I 	 1 

, 	 BEI. 	 Ioff. 	 lIJEL 	 I81E5ES 	 4'1211\1E12A S. 1.11),\ 
ICONTENI;InolHtil/1“.:()N11..N1-..1)01t_ ....,.. . , 	, 	, 	„... ; , 	,, 	.. „ . 	„ , . , , 	, 	, ..11NPC 

i'--( ''N ' EN1'1)(''1,(-1)5 1 II-N1'1)01,( °N 1 1'51.-1)01̀  ICI'Ll I 1"'"I 
11/1 l.S1A 	; 

1 	
I 

il..;111(anli,e/  
ANTIC.111A DI. 	• 	 I)(O i'lria0 ; 	;Wilson cull le 1 	 ", e '..1 cl,.: oct de 2017 

1'.11:1-;I•() DY BA:;,ZA IDavalo, 	12 (it. I — 	 !Algocol:/gia 	1..1,111.1..7,e  
II.A1'.7.A 	6,15143:rx6,1 	l'A.:, in 	 r : rii, - 6,6.6) 
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InsLituto Nacona! de 
Patrimonio Cultural 

Colon 0- 1-93 y Av. 10 cie Agasto"1..;, Circasi:ma" 

M.1efax: (593)) 1727 927/ 2349 257 / 2727 969 i 2543527 

secretari:lin,x(rdnpc.goh.ec  - www.inpc.goLec 

Mcmorando Nro. IN PC-D RPC-2017-0455- 

D.M., 13 de oeltd)re de 2017 

li,spc. Luis krucsio Guerrero Z:ildumbicie 
DIRECTOR DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL, SUBROGANTE 

Cop::: 

Sr. 	17.qcbrtr. I I.,-.mbet.;,) 1...1;zurl;Ign 

Direclor Arlininistralivo Financier() 

Sra. 	 IZ.einoso I Icrrer:: 

Direciora ile Planificacion 

• 
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°,4,,  Institute Nacional de 
r.;) qti Patrimonio Cultura! 

ColOn Oe !-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana" 
Telofax, (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2343527 

secretanainpcioinpc.gob.ec  - www.inpc.gob.ec  

Mcmorando Nro. INPC-DRPC-20 I 7-0477-M 

Quito, J.M., 23 de octubre de 2017 

PARA: 	Sr. Espc. Lis Ernesto Guerrero Zaldumbide 
Director de Riesgos del Patrimonio Cultural, Subrogante 

AS UNTO: Postergacion de comision 

De mi consideracion: 

Como es de su conocimiento los dins 23 y 24 de octubre del 2017, estuvo programada la 
comision de servicios a la ciudad de Baeza provincia de Napo, para realizar actividades 
de formulacion y monitoreo de planes de emergencia para el mantenimiento y control de 
las colecciones almacenadas en el Museo de la ciudad antes mencionada 

El dia doming() 22 de octubre del 2017 recibo una Hamada telefonica por pat dcl Sr. 
Wilson Gutierrez, manitestandome las debidas disculpas y solicitando quo se posterguc la 
reunion de trabajo, ya que el tiene Luta city medica el t.lia niartes 24 de octubre a las 711 00 
en el Hospital Calos Andrade Marin de Quito y se movilizaria con anti,;ipacion el din 
lanes 23 octubre. 

El Sr. Gutierrez se compromete atunderme el din Tunes 30 y merle:; 31 de octubre dcl 
2017, manilestando que hare conocer de esta postergacion al Director de Riesgos Lic. 
Luis Guerrero. Con in finalidad de dar cumplimiento a esta 

Con sentimientos de clistinguida consideracion. 

Atentamente, 

Sr. Lenin Augusto Lucero Palma 
ANALISTA DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL 

Copia: 
Srta. log. Maria Rosa !za Contcron 
Scerctaria 

Cuenca: Guayaqull: Lola, Riobamba: PoriovIejo: 
Eirmgno Maio No 643 puma Pompi,o (Jona Lourdes entre Olelcdo S de Jonro y le, Constauyeme Sucre 405 

loan Jaramillo N. 142-144, nil,. LOS Perot y 0ermirdoVakiv iesc 6c1 Ed ,  de la Gubernac,o,, rc C.I2 A...or,,,, 7 Re:Aot. 
-Casa de las Polo:mi.  Telt: 1593411303 671 / 2569247 Tel!: (593712560 652 Te!e'ax: (59331 2950 597 Ttqefox: (5925) :65: 722 
Tel4,  (5937) 2033757 Fox: 230367: 
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Memeranclo Nro. INPC-DRPC-2017-0480-M 

Quito, D.M., 24 de octubre de 2017 

PARA: 	Sr. N'Igs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassttate 
Director Administrative Financiero 

ASUNTO: Cambio de fecha de la comision clei Rest. Lenin Lucero. 

De mi consicleracion: 

Lucgo cc exprcsarle en corctial s91erto rnecliante el preset:1:e remit() el Memorando Nro. 
INPC-BRPC-2017-0477-M, a tsraves del alai el Rest. Lenin Lucero, funcionario de esLi 
Direecien, ("Lien iustifica el hecho de no haber saiiclo a !a comision de servicios 
programada para los dias 23 y 24 de octubre del 2017, ademas indica quc la cornision se 
postergara para los dias 30 y 31 de oet.;bre de 70!7 tal viriud SOlielt0 muv 
cornedidamente se autorice pacer el cambio corresponcliente, a in de dar cumplimiento a 
esta comision. 

Con sentimientos cle distinguida consicieracion. 

Atentamente. 

• 

Fspc. Lois Ernesto Guerrero aiciambicie 
D1RECTOR-DER1ESGOS DEL PATRTMON10 CULTURAL, SURROGANTE 

Re; cnt:ias: 

- IN1)(7-01:!)C-2''17-C 177-M 

Copia: 

Sr. I ,cnia Aiigus:o Lucero Pairna 

Analista etc f;estion (le Ricsgos del Patrimonio Coltoral 
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g'01  , istiLl Nncjor11•11 
Tti Patrimonio Cultural 

1 
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUF.IPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DC AUTORIZAC;ON PARA CUMPLINVENTO DE SERVICICS INSTITUCIONALES 

D1PC-SAL-2017-22 
LECHA DE SOLICITUD (dd-rnmrn-aaaa) 

1 	
17-10-2017 

VIATICOS x MOVILIZACIONES I 	SUBSISTENCIAS 

1 
I 	ALIMENTACION 

nATOS GENERALES 

sPELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR 

LENIN AUGUSTO LUCERO PALMA 

PUESTO QUE OCUPA: 

Analista de gestion de riesgos y trafico iiicito 

'DAD - ,ROVINCA DEL SERVICIO INSTITUCICNAL 

BAEZA-NAPO 

NOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO EL SERV1DCR 

RIESGOS DEL PATRIMONIO 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) 

23-10-2017 

HORA SALIDA !ht,rnm) 

8:00 
FECHA LIEGADA (dd-rrimm-aaaa) 	1 	HORA LLEGADA (WInnes) 

24-10-2017 
I 	

18:00 
--1 

'.ERVIDOF.ES DUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

LENIN AUGUSTO LUCERO PALMA 	 I 

aLscalpcOrL OF LAS AcTammors A EJECUTARSE: Formulation y monitoreo de planes de emergencia para el mantenimiento y control de las co;ecciones I 

almacenadas en el Museo de la ciudad Baeza. 

--- TRANSPORTE 

TIPO DE TRANSPORTE 
(A.,o, 	maritime, 

NOMBRE DE 
RLITA 

SAUDA 
---i 

LLEGADA 

terrestre, 

ot,..$) TRANSPORTE 
FECHA 	I 	HORA 

dd-mmm-aaaa 	I 	Ith:rom 

FECHA 	i HORA 
rld-rnmm-aaaa 	I 	1111:(11,11 

TERRRESTRE 
1-- 

INPC 
QU ITO- BAEZA 

I__I___ 
23-10-2017 	j 	8:00 23-10-2017 

r 
11:00 

—, 

TERRRESTRE 
I N PC 

P " EZA - QUITO 24-10-2017 	15:00 211-10-2017 	1 13:00 

r INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: 
i 

PROGRAMA: 	1 i PROYECTO: 	I 
i 	

1 ACTIVIDAD —TAREA 
 

I 	 t __II 

	

GASTO CORRIENTE : x I 	1 

	

I 	.. 
DIRECTOR(a) SU DELEGADO( A) DE PLANIFICA66N: 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DE• RANCO: 

MUTUALISTA PICHINCHA 

TIPC) DE CUENTA: 

1  

No DE CUENTA: 

6319J.,85 

•, 
FIRMA DE LAO EL RESPONSAB E DE LA U )  !DAD SCLICITAN—E 

J  FIRMA DE LAO EL SERVIDOR SOLICITANTE 

! 	 

LENIN LUCERO PALMA 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0 SU DELEGADO 

MGS. ESTEBAN LUZURIAGA 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIER() 

NCMBRE 	 RESPOSAIILE COLA U IDAD 571. IC;TANT. 

LC30. j1iSTGUERRERO 

NOTA: Esta soilcitud debell ser prIsentada para 511 Auterizacion. con por lo 

menus 72 heras de .a ticipaci6n al cumplirrilonto de los servici,is 

institucionales; salvo el c so de ique por necesidades institucionales la 

Autorldad Nomin ad ora auto ice.  

• De no ez;st;r Wspcnibi,lidad vb.:et:es:aria, tante :a sclicitue come is 

autorizacion quedaran Insubs.stei,,es 

• U informe de Enmities InstituciOnales debera presentarse Centro , el 

termino de 4 clan de cumplido el service institutional 

Esta prohiL,isio conceder servicios institociona!es durante los dies ce descar•so 

obltatorin, con excerIcion de 'as tAazirnas Autoridades ode cases excepcona es 

riebidamense justificacles per la Maxima Auteridad o so Decgado. 

AUTORIZACION DE DESCUENTO 

LENIN LDGEf10-PALMA 

1706996418 

L__ 	 
FIRMA SOLICITANTE 

L__ 	  

9,%R;-r'  

. ... • NoTODIL- 

;„. 	):11- 7•111 
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DES 
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f&04S1 	Instil:L.0,o NaGI011al de 

RATA Patrirnonlo Cultural 

SOLICITLID DE AUTORIZACION PARA CLIMPLIMIENTO DE SERVICICS INSTITUCIONALES 
......._ 

. SOLIC, CUD DE AUTOFI'ZAC!'.`"4 PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

DRPC-SAL-2017-22 	/ 

(FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 

24-10-2017 

1 	1 

V:ATICOS 	x 1 	MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION 

DATOS GENERALES 

I LIDOS, NOMERES DE LAO EL SERVIDOR 

LENIN AUGUSTO LUCERO PALMA 
PUERTO QUE OCUPA: 

Analista de gestion de riesgos y trafico ilicito 

I AD - PROVINCIA DEL SP-WIC:0 INSTiTUCIONAL 

BAEZA-NAPO 
NOMBRE DE LA UN!DAD A LA DUE PERTENECE LA 0 EL SERVIDOR 

RIESGOS DEL PATRIMONIO 

:HA SALIDA (dd-mmrr laaa; 

30-10-2017 
110RA SALIDA (hh:mrn) 

8:C0 
FECHA LLEGADA (dd-mmrn-aaaa) 

31-10-2017 
HORA LLEGADA (hlt:mrn) 

18:00 
%, 'DOSES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS lltSMUCIONALFS: 

, IN AUGUSTO LUCERO PALMA 

RiPCIC.N DE LAS ACTiVICADES A F!ECUTARSE: capacitaciOn pars planes de erne rgenc ia y gestion de riesgos instItucional con te nedor Museo de Baeza provincia de Napo 

TRANSPORTE 

I WO DE TRANSPORTENOMBRE 
;Aereo, t2rrestre, maritirno, 

DE 
RUTA 

SALIDA LLEGADA 

otros) TRANSPORTS 
FECHA 

dd mmrn-aaaa 

HORA 
Ith:rnm 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HO RA 
hh:mrn 

ERRRESTRE 
INTERPROVINCIAL 

0:4JITO-BAEZA 30-10-2017 	/ i 	8:00 /30-10-2017 i 11:00 

TERRRESTRE 
INTERPROVINCIAL 

BAEZA - QUITO 37-10-2017 	/ /15:00 /31-10-2017 /18:00 

4IVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: 
20GRAMA: PROYECTO: 1  I ACTIVIDAD —TAREA 

ASTO CORRIENTE 1 DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION: 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 
,MBR1 DEL PANCO: 	 I TOO DE CUENTA: 

MUTUALISTA PICHINCHA 	 AHOROS 
.I 

No. DE CUENTA: 

63197085 

FIRMA DE LAO EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 
A 

.___ _________,. ,6.-16':-.?  ' (- 
• 

LENIN LUCERO PALMA 
NOMBRE DE LA 0 EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

LCDO. CESAR MOLINA 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0 SU DELEGADO 
NOTA: Esta sollcItud debera ser presentada pare su Autorizaclon, con por lo 

men os 	72 	horas' ec 	antIcIpacIon 	al 	cumplImiento 	de 	los 	servicios 

InstRucionales; salvo 	el 	caso 	de 	que 	por 	necesIdadcs 	Instituclonales 	la 

.2-  

"--:777 	 , 	-,r,  

-- — 

Autoridad Nomlnadora autorIce. 

• De no existir disnonibilidad presupuestaria, Canto la solicItud COcomp la 

autonzacien quedarin insubsistentes 

• El tnforrne 	de Servicios 	Institucionales debera 	presentarse den tro del

- termino de 4 dias de cumplido el serviclo Tnstituc lona I 

FAGS.-ESTEBAN LUZURIAGA 
DiRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERC 

Esta prohibido conceder servicios institucionales demote 'us dias de descanso 

cbligatoria, con excepcion de las trlaxirnas Autondades ode casos excepcionaies 

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o SU Delegado. 

AUTORIZACION DE DESCUENTO 

LENIN LUCERO PALMA 

-•-_______---- 

.2  „,...-. 

24%--''' 	1----'--- ------- ._ 

1706996418 	 . 	:.. 	‘,$,.i 
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Cuenca: Guayaqult Lois: Riobamba: 
Benlyno Mato No.640 Noma Pomprlin Up. Lourdes err. Olmedo 5 de Araby 1 era.Constituyente 

Juan Jararn810 Not 182-184. Barrio laS Pen., y Bernardo Valdivieso &Undo de to Gooenracion 
"Casa Ile Lts P•liOaldS' 

lelE )5937) 2833737 
Tetf,15934) 2303 67112568247 

. 	Fare 2303 671 
Tell: (5937) 2560 652 Teleran 15933) 2950 597 

Downenio genera do par Ouiput 

Portorlejor 
Snare 405 

entre Moraks y Fkuaruerte 
Telefax:0935r 2651 722 

1/1 

• 

,4111 Institute Nacional de was Patrimonio Cultural 
Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circa sia na" 

Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527 
secretarlalnpc@inpc.gob.ec  - wwwinpc.gob.ec  

Memorando Nro. INPC-DRPC-2017-0515-M 

Quito, D.M., 24 de noviembre de 2017 

PARA: 	Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante 
Director Administrativo Financiero 

ASUNTO: Devolucion de valores de factura no valida 

De mi consideracion: 

Pongo a su consideration la devolucion de valores de factura anulada por hospedaje, 
documento que se me entrego sin percatarme que existia un repisado en mi n6mero de 
cedula. 

: - 	 j itll PC i.if Q4Zi .,,.... tia   I.: 	

a 
I .tii:!J. 

13 	c 

r,151011 	 Ej r-9,-1,1.111,11,11. 

..r701110- I 1-220 	 M 002Sefltar Interne 

101.0 	 El , rerV/111010 1 rstitucionales 
nrattilict-lc 0 AritnistrIsie Cara 

,c-,,,, -- 
____........_ 	. 	. 

Con sentimientos de distinguida consideraci6n. 

Atentamente, 

• 
— 

Sr. Lenin Augusto Lucero Palma 
ANALISTA DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL 

Copia: 
Sra. Ing. Alexandra Torres Paez 
Tesorera 

Srta. Daniela Hallo Rodriguez 
Analista de Contabilidad 1 

Tottliti 	2;-4 
(A.ov 



BANCO PICNINCHA 

DepOsito 
SECTOR PIMLICO 
Cuenta...: BP SP 2100010305 
Nomhre...: INSTITUT° NACIONAL DE PATRIMON 
Documento: 1381368 
Ffectivo.: 27.75 
Total 	 27.75 
Moneda...: USD 
Oficina..: 174 - AG. CENTRO FINANCIER° OR 
Cajero..,: LMEDRAND 
Fecha 	 2017/NOV/24 OW30 
Control..: Sec-30, En Linea 

Sublinea 	Valor 
30200 	27.75 

ORIGINAL 
	 • 

• 
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